dalam memainkan tulisan sastra kebanyakan karangan yang beliau tulis

dakam bentuk naẓaman agar mudah dihafal dan dipahami bagi siapa saja

yang mau mempelajarinya. Beliau berasal dari desa Imrithi, sebuah desa yang

terletak di timur Mesir, beliau wafat pada tahun 890 H atau 1485 M ada juga

yang mengatakan beliau wafat pada tahun 998 H atau 1580 M Kitab karangan

beliau ini berisi mengenai faidah-faidah dan mencakup kaidah-kaidah yang

ada didalam ilmu nahwu, kitab ini sudah berusia sangat lama, umurnya

ratusan tahun dan sangat terkenal dan populer di kalangan pesantren dan